
 
 
 
 

Třebíč / Obnova domu č. p. 108 (Krankenhaus) 
 
 

Vlastník: KAPUCÍN s. r. o. 
 

 
Bývalá nemocnice „Krankenhaus“ je součástí někdejšího židovského ghetta, které je 

vysoce ceněno zejména pro svoji urbanistickou kompaktnost a jedinečnou působivost 
souboru. Objekt patří k nejmladším domům třebíčského ghetta. Po formálním zániku ghetta 
(1849) byl na počátku 50. let 19. století přebudován na židovskou nemocnici a chudobinec. 
V roce 1927 získal další patro, od roku 1949 sloužil jako činžovní dům. 

Svým architektonickým ztvárněním se vymyká z typizované zástavby židovské čtvrti, jež 
závisela na jistých zákonitostech vycházejících z omezené plochy a z vytyčeného rozsahu 
ghetta. Toto ztvárnění, podléhající moderním trendům doby (historizující slohy) je v rámci 
židovské čtvrti ojedinělé.  

Objekt, který se pohledově výrazně uplatňuje v panoramatu židovské čtvrti, byl již delší 
dobu ve špatném stavebně-technickém stavu. Záchranu v podobě celkové rekonstrukce 
přinesl až rok 2012.  

 
 

  


